Кому:
	Товсултанову Руслану Майрбековичу

	(Ф.И.О. нанимателя квартиры)

	адрес:
	Архангельская обл., Плесецкий район, с. Конево, ул. Полевая, д. 1, кв. 3

	От:
	Винокурова Алексея Викторовича

	(Ф.И.О. наймодатель квартиры)

	адрес:
	Архангельская обл., г. Архангельск, ул. Воронина, д. 33, корп. 2, кв. 37

	тел.
	+79115974039

ПРЕТЕНЗИЯ

о выплате задолжности по коммунальным услугам согласно договора найма жилого помещения

«08» июня 2017 года между Товсултановым Русланом Майрбековичем и Винокуровым Алексеем Викторовичем через агентство недвижимости Регион - С был заключен Договор найма жилого помещения.

По акту приёма – передачи помещения от 08 июня 2017 года (приложение № 1 к договору) объект найма (помещение) – двухкомнатная квартира по адресу город Архангельск, ул. Прокопия Галушина, дом 28, квартира 57 был передан Вам во временное пользование.
В соответствии с пунктом 4.3 Договора найма этой претензией оповещаю Вас о расторжении данного договора найма и с 08 сентября 2017 года прошу Вас выехать из вышеуказанного помещения оформив при этом дополнительное соглашения и оплатить за предоставленные Вам коммунальные услуги.
Информирую Вас о том, что, в соответствии с пунктом 3.1 Договора наниматель оплачивает расходы по счётчикам за холодную воду, горячую воду и электроэнергию, коммунальные услуги, услуги по газоснабжению. Коммунальные платежи производятся Нанимателем самостоятельно. Пункт 3.4 вышеуказанного договора гласит, что в случае несвоевременного внесения суммы платы за пользование помещением Наниматель уплачивает пени в размере 0.1% от невыплаченной вовремя суммы за каждый день просрочки.
Согласно статье 678 Гражданского кодекса Российской Федерации наниматель обязан своевременно вносить плату за жилое помещение. Если договором не установлено иное, наниматель обязан самостоятельно вносить коммунальные платежи.

Вместе с тем в нарушение условий Договора и статьи 678 ГК РФ по состоянию на «08» сентября 2017 года коммунальные платежи за период с июля по август включительно Вами внесены не были, что подтверждается счёт – квитанциями по оплате от ТСЖ «УЮТ» за июль и август 2017 года.

На основании вышеизложенного в соответствии с пунктами 3.1, 3.4 Договора найма жилого помещения от 08 июля 2017 года и пунктом 678 Гражданского кодекса Российской Федерации прошу Вас в срок до 01 октября 2017 года погасить образовавшуюся из-за Вас задолженность по оплате коммунальных платежей за период Вашего проживания с июля по август 2017 года с учётом накопившихся пенни.
В случае несвоевременной оплаты задолжности, отказа оплаты задолжности, прошу Вас проинформировать меня об этом письменно для разрешения данного вопроса в судебном участке № 5 Ломоносовского судебного района города Архангельска в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
К претензии прилагаю:
1. Копия договора найма жилого помещения от 08 июня 2017 года – 1 экз. – 1 лист.

2. Копия акта приёма – передачи помещения от 08 июня 2017 года – 1 экз. – 1 лист.

А.В.Винокуров

«28» сентября 2017 г.
[image: image1.jpg]~ Jlorosop HaiiMa KUI0ro IoMeIIeH s
i Wi o «08» utons 2017 2.

i
i §

i

2. Apxanzeasck

!
5

Bunokypos Anexceii Buxmoposuy, rpa)xziﬁ}lcmo — Poceuiickas Mexepauus, mon: Myskckoii, 03 Mapra 1986
roga poXIeHHs, nacnopr rpaxanuna PO cepus 11 09 Ne 726311 Bbutan MexpaitoHHbIM OTHETeHHEM Ne2
VOMC Poccun 1o Apxanrensckoii obmacti B ropoge Apxamrenbcke 17 ampens 2010 rona,

3aperHCTPHPOBAHHBIH 110 ajpecy: TOPOA ApXaHreibek, yiuua Bopounta B.J., mom 33, kop.2, ksaprupa 37,

HUMeHyeMBblii B ranpHeiimenm «Haiimogaresnsy, ¢ OJIHOH CTOPOHBI,

u | !

Toscynmanos Pycran Maiipoexosuy, rpakaaHcTBO - Poccuifckas Desepauus, 101: MYKCKOH, 12 ackabpa
1994 rona poskaeH#s, MaciopT rpakaannua PO cepusi 11 15 Ne 040395 Bbinan otnesennem Y ®MC Poccuu o
Apxanrensckoli  o6mactn B OKTAGPLCKOM OKpYre 'ropona Apxaurenscka 06 mapra 2015 roxa,
3apErHCTPUPOBAHHBIH 110 ajpecy: Apxanrejibekas 00i1aeTb, [necenkuii paiion, ceno Koneso, ymiua ITonesas,
oM 1, kBapTpa 3, HMeHyeMbli B JajbHeHLeM «Hanumatesiby, ¢ APyrol CTOPOHbI, 3aKJIFOUMIIM HACTOSALMH
JIOTOBOP O HHIKECJIC/LYIOLIEM:

1. [Ipeamer qorosopa
1.1. Ho nacmoswemy 0ozo6opy Haiimooamens nepedaem, a Hanumamenv npunumaem 3a naamy 60
epemennoe nonvsosanue 0syxKoMuamuyio Keapmupy sa Ne 57 (Ilamvoecam cemy) ¢ dome 3a N 28
(Headuamy socemv) no yaune I'anyuiuna 6 20pooe Apxanzenvcke. Obugas naouiads Keapmupsl cocmasasem
51 (namwoecam ooun) Keadpamistii memp. (0anee «Ilomeuienuey).
1.2. TloMemenue Oy €T HCIOIB30BAThCs HanumaresieM B UEIsX IPOIKMBAHNS .
1.3. VkasauHoe nomelnesne npuiauiesxxut Haiivoaresio na npape cCOOCTBEHHOCTH.

2. Ilpasa 1 06S3aHHOCTH, OTBETCTBEHHOCTL CTOPOH
2.1 Hanumarens obsa3an:

- BHOCHTS IUIATY 34 TOJIb30BAHHE MIOMELIEHHEM B CPOKH H B IIOPSIKE, YCTAHOB/IEHHbIC HACTOALUHM J0rOBOPOM:

- CBOEBPEMEHHO OIUIAYHBATH CUETA 3a HIEKTPOIHEPIHIO; KOMMYHAILHBIC YCIYTH;

- COBTIONATD TPABMIIA NOTL30BAHHS TOMELICHIAMIL, B TOM YHC/IE IPaBHIa Ge30MacHOCTH, IPHHAMATE
HEOOXOAMBIE MEpbI K COXPAHHOCTH OMEIICHHS, YCTAHOBIEHHOTO B Heil 000py0BaHHs H HMYLIECTBA;

- CONEpIKATH NOMEIICHHE B HAUIEHKALIEM COCTOTHHH, B TOM HMHCIIC 38 CBOM CYET OCYIECTBISATh TEKY A
PEMOHT; i :

-3a mopuy, yTpary., nospexenue umyiecrtsa Haiimonarens, Hanumareib HECeT OTBETCTBEHHOCTb B
COOTBETCTBHH C HOPMaMi JIEHCTBYIOLLEr0 rpak/aHCKOro 3aKOHOATeLCTBA. Pasmep yuiepba onpejiessercs
COIJIACHO 3aKJIIOUCHMIO HE3aBHCHMOI0 dKCIIepTa.

- cOBMONATH TpaBa U 3aKOHHbIE MHTEPECHhl COCEEH, a Takke COOMIOAATh NMpaBuja MOJb30BAHMA o0wumM
HMYILIECTBOM B JIOME.

2.2. Haunmareib HMeeT NpaBo:
- 1IpH COB/ONEH K YC/I0BHIE JI0rOBOPa, MPEHMYLUECTBEHHOE [0 OTHOLICHUIO K APYFHM JIMLAM [paso Ha
3aKITIOYEHHE I0I0BOPa HaliMa Ha HOBBIH CPOK
2.3. Hanumaresis He MMEeT [paBo:
- IIepe/iaBaTh OMELIEeHHE B oAHakM 1100 Ge3B03ME3/1HOE TOIL30BAHAE TPETHHM JHLAM.
2.3. Haiimoztarens 06si3an: |

- nepezath Hanumaresno noMeleHue 1 yCTaHOBICHHOE 06opy/I0BaHe B HCIPABHOM COCTOSHHH B TeUeHHe 2-X
JHeH ¢ MOMEHTA 110/ITFCAHMS HACTOSIILEro IOT0BOpay

- He YMHUTB HpensTeTBui HannMaTesio B pasoMepHOM HCIIOIL30BAHHH HAHUMAEMOTrO OMCIICHHS,

- 33 CBOM GYET IPOM3BOMUTE KAIMTAIbHBI PEMOHT MOMEIICHH)S, 3aumaemoro Hannmarenem;

-B CJly4a¢ aBapii, OXKApoB, 3aTOMJICHUH, B3PBIBOB M JPYTHX 110/100HBIX Ype3BbIYAHBIX COObITHIT 32 CBOMH
CUET HEMEUICHHO MPHHUMATL BCEe HEOOXOIMMBIE MEPhI K YCTPAHEHHIO MIOCAEACTBHIH yKa3aHHBIX cOOBITHI.
Hauumartes b BosMemmaeT yuepd oT upessbuaiinbix coObithii B ciyyae, eciu HaiiMozaTesb J10KakeT, 4To
9TH COOBIMMS IIPOM3OLLIH 10 BuHe Hannmarens. [pu srom eciau yuepl, NPUUYHUHEHHbIH [OMELICHHIO
MepedMCICHHBIMI  UPE3BBIYANHBIMH  COOBITHAMM, OYJET YCTPAHEH 33 CUET WM CHIAMH Hanumarens,
Haiimotatess 06s3aH BO3MECTHTH NoHecenuble Hanumaresem pacxomsl wiM, ¢ coracus Haxmmarens,
3@::€CTh 9TH PACXO/bl B CUET 3a 10/1b30BAHNE OMELICHAEM.

[image: image2.jpg]3.1, Hnaw 3a m.nmoaalme nomuzeunevl cucrasnxer 15 000=00 (Ilamnaduame moica4) pyOnei B Mecall 1
COCTOHT H3 IUIATEI 33 MONB30BAHHE - nomme}mem JlonomiuTensro Hamumarens ONaunBaeT pacxofbl Mo
CUETUHKAM 33 XOIONHYIO BOAY. TOPAUYIO: BOAY M JIEKTPOIHEPIHIO, KOMMYHAIBHBIEC YCIYTH, YCIYTH MO
rasocHaGkenHuio. Or1ara 3a HaiiM Kb 10IKHA TIPOH3BOAMTCS MTyTeM NEPEYHCIICHHS IEHEXKHBIX CPE/CTB Ha
kapry Haiimomatest Ne 5469040015183436. Kommynansnple mniatexn npoussoisres Hanumarenem
CaMOCTOSATE/IBHO.
3.2. Inata 3a MO/B30BAHAE IMOMEUIEHHEM BHOCHTCS @KEMECAUHBIMH [LIATEKaMH aBaHcoM 10 08 wucaa
Kayxaoro Mecsaua, sa l(()TOph[ﬁ TIPOH3BOANTCA OruiaTa.
3.3 TIpu DOAMHCAIIH HACTOSIIEr0 10rOBOPa BHOCHTCS ABAHCOBBIA Miatex B cymme 15 000=00(IIamnaduams
muicay) pyGneit.
34. B ciyyae HeCBOCBPEMEHHOTO BHECEHHS CYMM IIaThl 3a nojb3oBanue rnomewenuem Hannmarens
yIuiayuBaer neru B pasmepe 0,1 % OT HEBBIIIAYEHHOM BOBPEMS CyMMBI 38 KaX/Ablil 1CHb POCPOUKH.
3.5. ITo cornalmenuio CTOpOH HACTOSIIEro I0roBopa HaHmmare b BHOCHT IJIaTy 3a NOJIb30BAHHE NIOMEIICHHEM
B HayyHOM (opme Haiimoateno.

4. Cpok aeiicTBHSE, MOPSIOK H3MEHeHusl
4.1. Cpok moroBopa Haiima ycranasinsaetcs ¢ «08» utonsn 2017 200a 110 «08» dexabpa 2017200a
42. Hauumatenb MOeT PacTOpruyTs JIOTOBOp B ONHOCTOPOHHEM mopsike, yBenomus Haiimonarens 3a 1
(Onuu) Mecsill 10 [aThl MPEAIOIATAaeMOro PAacTOPIKEHHMs. YBEIOMJEHHE JOKHO ObITh HAIPABICHO B
THCBMEHHO# (opme.
4.3, Haiimozatens MoKeT pacTopriyth J{OroBop B 0/HOCTOpOHHEM MOpsjKe, ysenomus Hanumarens sa 1
(OnHH) Mecsl 70 AaThl MPEANONAraeMoro PacTOPKCHHsA. YBEIOMJEHHE MOKHO ObIThb HANpaBlIeHO B
MHCBMEHHOM (opme.
4.4 B cryuae eciu 3a OJMH MECSIL 0 MCTEUEHHs CPOKA JEHCTBUS J0roBOpa HailMa HHM OJHA M3 CTOPOH HE
3aSBHT O CBOEM HAMEPEHHH MPEKPATHTb €ro JeiCTBHE. JOrOBOP CYHTAETCsS MPOJOHIHPOBAHHBIM Ha TAKOH XKe
CPOK Ha TE€X K¢ yCJIOBHAX.
4.5. Tlo ucrevennio cpokos gorosopa, Haummarens 06s3an ¢/laTh OMELUEHHE TI0 aKTy B HCIIPABHOM COCTOSHUH
C Y4€TOM HOPMAJILHOIO H3HOCA.

5. ®ope-maxop
5.1. CTOpOHBE! 0CBOGOXIAIOTCS OT YACTHYHOTO WJIHM [ONHOTO HCIHOJHEHHS 00s3aTeNbCTB M0 Hac:'roxuxeMy
ZIOTOBOPY. €CIH  9TO HEHCIIONHEHHE SBHIOCH CIE/ACTBHEM OOCTOSTENBCTB  HEMPEOIONAMOH  CHIbL,
BO3HHKILIMX [0C/IE 3aK/IFOYEHHs HACTOAILEIO A0rOBOpa B pe3y bTaTe COOBITHI Upe3BblMaiHOro Xapakrepa,
KOTOpBIE CTOPOHBI HE MOIUIH IIPEIBHAET.

6. IIpoume ycjosust
6.1. V3meHeHne yc/10BUi JI0rOBOPA, €ro PACTOPKEHUE M NPEKPALICHHE AOMYCKACTCA TOJMBKO MO COMIAICHHIO
CTOpOH. BHOCHMblC W3MEHEHHS W JIONONHEHHS PACCMaTPHBAIOTCS CTOPOHAMH B ABYXHEICHbHBIH CPOK H
O(QOPMISIOTCS  ONIONHHTEIBHBIM  coLIaleHneM. Pactopikenne J10roBopa B OJHOCTOPOHHEM MOpAAKE HE
nomyckaetcs. B ciyuae BO3HHKHOBEHHMS criopa BrHOBHas CTOpOHA HECET OTBETCTBEHHOCTH B COOTBETCTBHH C
JIEHCTBYIOLIMM 3aKOHOAATEIbCTBOM.
6.2. Bce BO3MOXKHBIE CIIOPHI, BHITEKAIOIIHE H3 JAHHOIO JI0roBOpa, CTOPOHbI OY/yT pelaTh MyTeM IieperoBopos,
B CJTy4ae HeBO3MOKHOCTH YPEryJIMpoBaHHs PasHOIIACHIT, CIIOp pelaeTces B CyAeGHOM NMOPSKE B COOTBETCTBHH
© NeHCTBYIOMHM 3aK0HOAaTeIbCTBOM PD.
6.3. Hacrostmmit I0roBop cOCTABIEH B ABYX SK3EMILIAPAX, TTO OJAHOMY JUTS KaKAO0H 13 CTOPOH.

TMOATIMCHY CTOPOH

“Haimodamgav” o( i @Wm/w /&w’x //%

(®HO, n()m’lHCb)

ﬂHau s
st / Sl I /; yAzwE e 7

(PUO, nonrmcns)/

[image: image3.jpg]K forosapy ot 08 wiows 2017 roza,
T. ApXaHreibes

]

AKT IIPUEMA-ITEPEJTAYA TTOMEIEHWS

Bunoxypos Anexceii Bukmoposuy., rpaxianctso — Poceniickas dezepauus, non: myxckoi, 03 mapra
1986 roj1a poskienns, nacnopt rpakzanita PO cepus 1109 Ne 726311 Bbiian MexkpalioHHbIM OTaE/ICHHEM
Ne2 YOMC Poccun no Apxanrensckoii obnacti B ropone Apxanrenbcke 17 ampens 2010 roza,
3aperuCTPUPOBaHHBIH 110 axpecy: ropoji ApxaHresbek, yiuna Boponuna B.M., nom 33, xop.2, ksaptipa 37,
HMeHyeMblil B JanbHeiimem «HaiiMonaTe by, ¢ 0HON CTOPOHbI,

H

Toscynmanos Pycaan Maiipberosuu, rpakianctso - Poccuiickas Oenepauus, 10i: MyKCKoi, 12 nexaGps
1994 roxa poscienus. nacropt rpakaannta PO cepust 11 15 Ne 040395 sbiman oTaenennem YOMC Pocenn
no Apxanresnbekoii ofnactn B OKkrsaGpbeckoM okpyre ropona Apxanrenbcka 06 mapra 2015 ropna,
3aperucTpRpoBaHHbIi 10 ajapecy: ApXanrenbckas obnacTb, Ilieceuxuit paiion, ceno Koneso, yauua
TTonesasi, oM |, KBapTHpa 3, WMeHyeMblil B JaibHeiimem «Hanumarens», ¢ apyroii cTOpOHbI, 3aKIOUHIH
HACTOSLUMIM aKT O HHIKECICYIOLIEM:

Ha ocnoBannu Jlorosopa naitma xmmoro nomvemerus ot 08 mons 2017 roxa Haitmonarens nepenan. a
Hauumareib NpHHSUL CIEyIomee HeIBHKUMOE HMYLIECTBO:

- . ITo nacmosuiemy do2oeopy Haimooamens nepedaem, a Hanumamens npunumaem 3a niamy 6o

epemenioe noavsoeanue dsyxromuamuyio keapmupy sa Ne 57 (Ilamvdecam cemv) 6 dome 3a Ne 28

(Aeaduams socemn) no yauue Ianyuiuna 6 20pode Apxanzenscre.

1. TexHHuECKOE COCTOSIHHE [TOMEINEHHs YIOBIETBOPUTENLHOE H 1103BOJIAET HCIONB30BATh €ro B LeIsX,
NpefyCMOTPEHHBIX M. 1.2, 10roBopa HaiiMa JKHIA0ro MOMCLICHHSL.

2. Haitmonate:ms nepesain,-a Hanumare s IPHHSUT BO BPEMEHHOE [10/1b30BAHUE, CIIEAYIONIEe HMYLIECTBO, B
paGoqu COCTOSIHMY, TTO3BOJIAIONIEM [TPOH3BOANTEL €0 HOPMaAIBHYIO SKCTUTyaTalHIO:

XONOOUNbHUK, CMUUPANLHYIO MAUIUIY, MEeAeCU30p, OCYCHAALHYIO KPOGAIMb, KYXOHHbIH 2GPHUMYP,
obedennbiii cmo.

HaitmomaTe:ib 0ATBEPIIACT, YTO BBIICTICPEHHCICHHOE HMYILECTBO MOAHOCTHIO HUCIIPAaBHO.

3. Hanumarens KBapTUpy ¥ UMYIHCCTBO ITPHHST 1 00s13yeTcst BO3BPATHTD B TAKOM K€ COCTOSIHUH.

TIOAITMCH CTOPOH

“Haiimooamens”: [gm m ,-/( V/M KW ,«(AAA 4

(®140 TIONTTHCH)

“Hanumamenp™s—
/ 2k ///ﬂ?/ / ,/' g2 222 z/W/”

(PUO, nomwiuch) 7/ ;//